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Det·er naturligt, at et saadant Fradrag maa

stride sin Anvendelse saavel’ paa Lønningen
som paal Naturalforpleiningen, ogl derfor er

det ogsaa blevet opført baade under Nr. 7 og
Nr. 10,

Hvad Nr. 8 angaaer, da handler det om

en ikke betydelig Gjenstand; det er et Tillæg
til en Medhjælper for Divistonsqvarteerme-

«strene og til Douceurer for Udbetalingen af
Brilkepen«ge, som er foreslaaet her - dog ikke
til at udredes ligefrem af Statskassen, —— thi
saaledes have disse Lønninger ikke heller tid-

ligere været udredede — men til at- udredes af
hvad der bespares ved Divisionerne. Udval-

get har ikke fundet, at der ester samtlige op-s
lyfie Omstændigheder var tilstrækkelig Grundstil at forhøie disse Bevillinger, og indstiller
derfor, at man ikkegaaer ind derpaa.

Det"Ændringsforsla«g, der er stillet under

Nr. 9, er en Gjentagelse as en tidligere Jnd-
stilling fra Finantsudvalget. Til den første
Finantslov, som forhandledes her i Thinget,
foreslog man, at en saadan Godtgjorelse i

Fremtiden skulde bortfalde. Der skete imidler-
tid en Forseelse ved den første Finantslovs
Behandling, idet dette Punkt ikke blev opført
paa Afstemningsljsten, og det kom derfor ikke

»til at blive vedtaget. Det »var i den Grad

overseet, at det under den forrige Finantslovs
Behandling aldeles ikke blev opdaget, og ved;
en Misforstaaelse af- den Meddelelse, der blevf
sendt Udvalget fra Ministeriet, bemærkede man

ikke, at der havde fundet Forfremmelser Sted
i Mellemtiden, hvorpaa, Bestemmelsen skulde
have fundet Anvendelse. Denne Gang har
det imidlertid paafaldet os, at Godtgjerelsen
har været udbetalt ogsaa til dem

,«
der vare

avancerede i Mellemtiden, - og vi have derfor,
efter hvad der var passeret, fundet, at den

nysnævnte Feiltagelse er begaaet. Vi have
derfor anseet det for vor Skyldighed igjen at

opføre det til Afgjørelse af Thinget. Sagen
blev den omtalte Gang allerede forhandlet tem-

melig vidtløftigt, og jeg maa derfor antage,
at de Grunde, der kunne tale derfor, endnu

maae være i srisk Minde. " ,
Lande: Det Forslag, som et andet æret

Medlem af Finantseomiteen har stillet i For-
ening med mig, gaaer ud paa at skaffe endeel

Mænd i Søetatens Underetasser et ringe Til-

læg,» som skulde rette sig efter deres Tjeneste-
alder. Jeg er herved gaaet ud fra den An-

skuelse, at man altid i Livet, saavidt som nin-
ligt, skal søge at indrette Forholdene saaledes,
at et Menneske har Noget at stræbe efter, «at

han saa lidt som muligt skal stilles-paa det

Standpunkt, hvor han siger: ja, enten Du er

flittig eller ikke flittig, enten Du er virksom
eller ikke virksom, naar Du kun saadan om-

trent gjør det Allernodvendigste, er det lige høit
lregnea Jeg ønskede at stille dem Noget for
Øiet, som sagde dem, at, opfyldte de deres

Pligt, bleve de ved at arbeide fremad, saa at

man var. tilfreds med dem," faa vare de visse
paa, at deres Stilling efterhaanden forbedre-
des, om det ogsaa kun var i ringe Grad.

Jeg siger, jeg ønskede at man, saavidt muligt,
overalt i Livet kunde stille Forholdene saaledes,
og jeg troer, atdet her i dette Tilfælde lader

sig gjøre uden nogen betydelig Udgift. For-
slaget gaaer ud paa at give »et Tillæg til en-

deel Folk iSøetaten, som staae paa den»aller-
ringeste Lønning, og som staae saa at sige
urokkelige, som intet Avaneement kunne have,
Folk, som ofte ere komne fra Stillinger, hvor
de havde Udsigt til Avaneement, til en forbe-
dret Fremtid, men som deels ved Legemssvag-
hed, undertiden ved andre tilfældige Omstændig-
heder, nu paa eengang ere-satte ien Classe,
hvor de vide-» at de staae fast, indtil de ikke
kunne mere«eller faae Afsked. De Summer,
som der her handles om, troer jeg, Thinget
vil indrømme ere ikke storez de ere især ikke

store, naar man seer hen til det Antal Per-
soner det gjælder, og til den Betydning, det
vil have for disse. Der er foreslaaet et Til-

;læg as indtil 2,500 Rbd., som naturligviis
ikke vil blive benyttet, forsaavidt det skulde vise
sig, at der ikke var saamange Personer, der

kom ind under denne Kategorie som forudsat.
Tillæget er nemlig, som Forslaget her udtaler,
tænkt at skulle tildeles dem ved 2Rbd. maa-

nedligt for dem, der havde tjent længst, forsaa-
vidt de havde tjent en vis angiven Aartækkez—-
en anden Deel 9 Mk. maanedligt, en tredie 1

Rbd. maanedligt, en fjerde 3 Mk. maanedligt,
og en femte eller de Yngsteidisse Classer skulde
intet Tillæg have. Forsaavidt Summen skulde


